ПРОТОКОЛ № 21                                                                                                                                              Заседания Совета                                                                                                                           Некоммерческого партнерства                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»                                                         СРО

г. Ростов-на-Дону                                                                                          «07» октября 2010г

Количество членов Совета 12
Присутствовало 10 членов Совета (согласно списку).
1. Полянский Э. А.

2. Катькало С. Ф.

3. Костин  П. И.

4. Кирьязиев В.П.

5. Корнилова О.Ю.
  6. Морозова Т. Г.

              7. Благородов В.В.
  8. Шмаров Ю.Л.

  9. Нерсесянц Н.Н.
10.Колесник В.А.

Заседание правомочно принимать решения

Председатель заседания Совета – Полянский Э.А.
Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Совета.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Совета – Директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И. О.                                 Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета

                                                   Повестка дня:
1.О выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «ПРО».
2. Разработка проекта требований для выдачи свидетельств о допуске к видам проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
3. Создание аттестационной комиссии и разработка положения о аттестационной комиссии.
4. Избрание делегатов на  Съезд (второе заседание IV Всероссийского  Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве  лиц, осуществляющих подготовку проектной документации), который состоится  27 октября 2010 года в 12:00 (мск) г. Москва, Триумфальная площадь, дом 1.
Предложений и замечаний от членов Совета к предложенной повестке не поступило
1. По первому  вопросу  выступил председатель Совета СРО НП «ПРО»  Полянский Э.А.  с предложением выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующему члену СРО  НП «ПРО»:
1.Общество с ограниченной ответственностью «АМВК».
Решили:
1.Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  следующему члену СРО  НП «ПРО»:

1.Общество с ограниченной ответственностью «АМВК».
Принято: единогласно.
2. По второму вопросу выступил член совета СРО НП «ПРО» Катькало С. Ф. с предложением разработать проекты новых требований для выдачи свидетельств о допуске к видам проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

Решили: Члены совета СРО НП «ПРО» должны разработать проекты новых требований для выдачи свидетельств о допуске к видам проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Ознакомить всех членов СРО НП «ПРО» с проектами требований,  рассмотреть все замечания и предложения,  высказанные членами СРО НП «ПРО», на ближайшем общем собрании членов СРО НП «ПРО»,  утвердить новые требования для выдачи свидетельств о допуске к видам проектных работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Принято: единогласно.
3.По третьему вопросу выступил председатель Совета СРО НП «ПРО»  Полянский Э.А.  с предложением создать аттестационную комиссию и разработать положение о аттестационной комиссии:

Решили: Создать аттестационную комиссию в количестве 5 (пяти) человек, а именно:

1.Полянский Э.А. – председатель аттестационной комиссии СРО НП «ПРО»;

2. Колесник В.А.- член аттестационной комиссии СРО НП «ПРО»;

3.Шмаров Ю.Л. - член аттестационной комиссии СРО НП «ПРО»;

4. Благородов В.В. - член аттестационной комиссии СРО НП «ПРО»;

5.Костин П.И. - член аттестационной комиссии СРО НП «ПРО»;
Разработать положение о аттестационной комиссии.
Принято: единогласно.

4. По четвертому вопросу выступил член совета Благородов В.В. с предложением избрать делегатами на  второе заседание IV Всероссийского  Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве  лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Председателя Совета СРО НП «ПРО» Полянского Э.А., директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И.О.
Решили:

Избрать делегатами на  второе заседание IV Всероссийского  Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве  лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, Председателя Совета СРО НП «ПРО» Полянского Э.А., директора СРО НП «ПРО» Быкадорову И.О.

Право голоса на втором заседании  IV Всероссийского  Съезда саморегулируемых организаций, основанных на членстве  лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,  от СРО НП «ПРО» имеет Председатель Совета СРО НП «ПРО» Полянский Э.А.
Принято: единогласно.

Председатель Совета ________________________ Полянский Э. А.
Секретарь                      ________________________ Быкадорова И. О.